今日高邮APP

20

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

版

在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100 QQ：486720458

爱党爱国爱党爱国 爱我家园爱我家园 遵纪守法遵纪守法 诚实守信诚实守信
维护公德维护公德 热心公益热心公益 崇尚科学崇尚科学 移风易俗移风易俗
爱岗敬业爱岗敬业 助残济困助残济困 勤劳节俭勤劳节俭 健康生活健康生活
尊师重教尊师重教 拥军爱民拥军爱民 敬老爱幼敬老爱幼 邻里和睦邻里和睦
言行文明言行文明 谦让包容谦让包容 美化环境美化环境 保护名城保护名城

高高
邮邮
市市
民民
守守
则则

2023年1月11日 星期三
壬寅年十二月二十

版 式：张增强

专
版

按照中共高邮市委、高邮市人民政府《关于做好2022
年民生幸福工程的实施意见》（邮发〔2022〕1号）文件要求，
现将2022年民生工程第二批完成的33件事项（截至2022
年12月份）向社会公示。

如对公示内容有异议，可通过来信、来电形式向市政
府办公室督办科反映。联系方式：高邮市人民政府办公
室督办科（市行政中心 8213 办公室）。联系电话：
84688213。

附件：2022年市民生幸福工程第二批完成事项社会公
示一览表

高邮市人民政府办公室
2023年1月11日

2022年市民生幸福工程完成事项社会公示
（第二批）

2022年市民生幸福工程第二批完成事项社会公示一览表

1 卫健委
（2）以心脑血管疾病、癌症、慢性呼吸系统疾病等为重点，开展重大慢性病筛查与管理5500人
以上。

完成脑卒中筛查540人、慢阻肺筛查3004人、癌症高危人群筛查4032人，累计开展重大慢
性病筛查管理7576人。

2 卫健委 （3）高邮人民医院新院正式运行，建成高邮妇保院。 高邮人民医院新院高邮人民医院新院高邮人民医院新院高邮人民医院新院：：：：于今年1月正式运行；高邮妇保院高邮妇保院高邮妇保院高邮妇保院：：：：完成工程建设，正在搬迁。

3 卫健委 （4）启动菱塘卫生院异地新建工程。 菱塘卫生院异地新建工程于10月28日举行奠基仪式。

4 教体局
（5）开展全市室外健身设施器材专项清理行动，全市更新健身路径40套，确保完好率在95%以
上。

完成室外健身设施器材专项清理行动，完成40套健身器材安装。

5 教体局 （6）启动新（改、扩）建普惠性幼儿园2所。
南海艺术幼儿园云台分园南海艺术幼儿园云台分园南海艺术幼儿园云台分园南海艺术幼儿园云台分园：：：：正在扫尾室内外环境提升工程；甘垛镇横泾幼儿园甘垛镇横泾幼儿园甘垛镇横泾幼儿园甘垛镇横泾幼儿园：：：：9月20
日已竣工交付。

6 卫健委
（8）开展健康下基层“五进”活动50场，视力保健进校园10场，健康科普大巡演2场，开展“
百医下乡进千村”活动。

开展健康下基层“五进”活动59场、视力保健进校园16场、健康科普大巡演3场、“百医下
乡走千村”活动16场。

7 卫健委
（11）开展公益性应急救护百万培训，结合“5.8世界红十字日”“世界急救日”等重大宣传
日，推进应急救护培训进机关、进学校、进社区、进企业、进农村、进公共场所，普及性培训
12000人次，初级性培训1600人次。

累计开展普及性培训12488人次，初级性培训1616人次。

8 人社局
（15）推动灵活就业、新业态从业者、断保等重点群体参保，新增企业职工养老保险参保3000
人、工伤保险参保2000人、失业保险参保1000人。

新增企业职工养老保险参保4235人、工伤保险参保3102人、失业保险参保1303人。

9 公积金中心 （20）新增住房公积金扩面3000人，发放住房公积金贷款2亿元。 新增住房公积金扩面6216人，发放住房公积金贷款2.78亿元。

10 消防大队
（21）新建市政消火栓100个，安装独立式感烟探测报警器500只、简易喷淋设施65套、电气火
灾监控系统90套、智能电动自行车集中充电装置250套。

新建市政消火栓100个，完成安装独立式感烟探测报警器515只、简易喷淋设施67套、电气
火灾监控系统90套、智能电动自行车集中充电装置317套。

12 公安局 （23）对城区流浪犬和违规养犬行为进行集中专项清理整顿。

常态化加强市区主次干道、背街后巷等公共场所重点部位巡查，督促落实自家犬只看护责
任，教育劝导养犬人文明养犬。开展遛狗不牵绳不文明行为专项现场查处行动，对发现的
流浪犬、无主犬、散养犬及时捕捉收容。共出动警力2800余人（次），发放《文明养犬倡
议书》21000余份，教育劝导养犬人850余人（次），捕捉收容流浪犬、无主犬、散养犬
526只。

13 住建局 （24）全市各类棚户区（危旧房）改造新开工60套（户）、基本建成410套（户）。 全市各类棚户区（危旧房）改造新开工118套（户）、基本建成467套（户）。

14 供销总社 （34）升级改造南海、中市口农贸市场，智能化改造瑞和农贸市场。
完成升级改造南海、中市口农贸市场，即将组织验收，完成智能化改造瑞和农贸市场并通
过验收。

15 团市委 （38）为全市6-16周岁“事实孤儿”提供“一对一”结对帮扶，打造20间“梦想小屋”。
常态化开展32名“事实孤儿”“一对一”结对帮扶工作，建成20间“梦想小屋”，并通过
验收。

16 民政局 （44）实施儿童福利院改造工程。 完成儿童福利院主体结构建设。

17 民政局 （47）新建送桥镇农村区域性养老中心。 建成送桥镇农村区域性养老中心并于11月份完成竣工验收。

18 卫健委
（48）开展智慧助老行动，依托志愿者等社会力量，针对微信聊天、预约挂号、健康扫码、手机
支付、网约车出行等生活场景，开展老年人运用智能技术专项普及培训6700人次。

完成老年人运用智能技术专项普及培训6992人。

19 卫健委 （49）加强65岁以上老年人健康管理服务，健康管理率达63%。 完成65岁以上老年人健康体检110025人，健康管理率达63%。

20 民政局 （50）为老年人购买居家养老服务，享受政府购买服务老人占老年人口比例15%。 已为4.2万名60周岁以上老年人购买居家养老服务，占全市老年人口比例达19%。

21 民政局 （52）建设5个颐养社区。
建成高邮镇新联社区、十里村，菱塘王姚村、送桥镇送桥社区、开发区文游台社区5个颐养
社区。

22 民政局
（54）开展养老服务人才培训359人，常态化开展养老机构安全生产检查，2家养老服务评估机
构完成新增4800多名80岁以上老年人高龄、低保、散居特困老年人能力评估，完成我市养老机
构综合责任险办理。

开展养老服务人才培训359人，常态化开展养老机构安全生产检查，2家养老服务评估机构
完成新增4800多名80岁以上老年人高龄、低保、散居特困老年人能力评估，完成我市养老
机构综合责任险办理。

23 资规局 （59）造林300亩。 完成造林791亩。

24 水利局 （63）疏浚县乡河道18条、土方54万方。 完成疏浚整治乡级河道18条、土方45万方。

25 农业农村局 （66）保护农村生态环境，开展农药包装废弃物回收处置试点工作。
启动33家回收网点回收农药包装废弃物试点工作，截至11月底，共回收约160万只废弃农
药瓶（袋）。

26 农业农村局 （67）按照每年每户不低于160元的标准开展村庄环境长效管护工作。 按照每年每户160元的标准开展村庄环境长效管护工作。

27 文广旅局
（68）开展“绿杨人家”社区艺术节、“非遗”四进等活动，举办送文艺、送讲座、送展览、送
非遗资源进基层等文化活动141场次以上。

举办送文艺、送讲座、送展览、送非遗资源进基层等文化活动151场。

30 民政局 （72）升级改造5个以上村（居）综合服务中心。
升级改造开发区昌农村、卸甲镇潘阳村、三垛镇俞胡村、龙虬镇白马村、界首镇界首村5个
村（居）综合服务中心。

31 供销总社 （80）建成1家沉浸式互动、体验农产品展销中心。 建成北门农产品展销中心并对外运营。

32 水利局 （85）更新改造毛港排涝站。 已完成毛港排涝站更新改造。

33 水利局
（90）实施东平河综合整治，对东平河（里运河-三阳河段）21.2公里进行河道疏浚、圩堤加固
、岸坡防护、建筑物拆建。

完成东平河（里运河-三阳河段）21.2公里河道疏浚、圩堤加固、岸坡防护、建筑物拆建工
作。

序号

11

28

29

责任主体单位

政法委
公安局

文广旅局
高邮有线

文广旅局
高邮有线

目 标 任 务

（22）推进雪亮技防工程建设，全年新增人脸识别服务点位250个，更新或新建智能卡点30个、
微卡口50个。

（69）建成2个智慧广电乡镇、11个智慧广电乡村。

（70）实施应急广播二期建设，新增673个点位。

完 成 实 绩

新增人脸识别服务点位382个，更新或新建智能卡点129个、微卡口50个。

建成城南新区、菱塘回族乡2个智慧广电乡镇，其余11个乡镇各建成1个智慧广电乡村。

完成673个应急广播点位建设。